[image: Герб4]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 июня 2023 г.
	г.Арсеньев
	№
	381-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 25 марта 2019 года № 196-па
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Арсеньевского городского округа»

 В целях создания условий для дальнейшего упорядочения размещения и функционирования нестационарных объектов на территории Арсеньевского городского округа,  на основании статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказа департамента лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015 года № 114 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Арсеньевского городского округа, утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 25 марта 2019 года № 196-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 14 июня 2019 года
№ 410-па, от 15 августа 2019 года  № 600-па, от 12 декабря 2019 года  № 922-па, от 25 февраля 2020 года  № 104-па, от 26 июня  2020 года  № 371-па, от 25 февраля 2021 года
№ 87-па, от 20 апреля 2021 года № 198-па, от 28 октября 2021 года № 533-па, от 31 января 2022 года № 42-па, от 25 апреля 2022 года № 238-па,  от 11 июля 2022 года № 408-па,
от 19 июля 2022 года   № 420-па, от 25 июля 2022 года № 430-па, от 02 августа 2022 года № 447-па, от 23 августа 2022 года № 491-па, от 29 августа 2022 года № 504-па,

от 16 ноября 2022 года № 643-па, от 27 декабря 2022 года № 748-па, от 13 апреля 2023 года № 197-па, от 10 мая 2023 года № 245-па, от 12 мая 2023 года № 256-па, от 02 июня 2023 года № 313-па), следующие изменения:
1.1. Дополнить Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Арсеньевского городского округа (далее - Схема размещения НТО) пунктами 125-127 следующего содержания:
«
	№
п/п

	Место размещения нестационарного
торгового
объекта
(далее - НТО)
(адресные
ориентиры)

	Вид
НТО

	Периоды размещения
НТО
(для сезонного (временного) размещения

	Специализация
НТО

	Пло-щадь
НТО
(кв.м)

	Пло-щадь земель-ного участка для размещения
НТО
(кв.м)

	Информа-ция о свободных
 и занятых местах размеще- ния НТО
(в при-мечании)
	Сведения о хозяйствующих субъектах: наименование юридического лица и ИНН;
Ф.И.О. индивидуаль-ного
предпринимателя

	Координаты характерных точек границ земельного участка, занятого НТО
в местной системе координат
МСК-25

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 125.
	ул. Станционная, район жилого дома № 52;
	павильон

	продукты
	30,0
	       39,0
	свободно
	-
	   47722,62
2263959,45

	126.
	ул. Суличевского, район жилого дома № 34/2
	павильон

	продукты
	30,0
	      39,0
	свободно
	-
	   477339,58
2265549,10

	127.
	ул. Речная,
район жилого дома № 35/1
	павильон

	продукты
	30,0
	      39,0
	свободно
	-
	472979,11
2266515,94

1.2. Дополнить Схему размещения НТО приложениями №№ 125, 126, 127 в редакции приложений  №№ 1, 2,3 соответственно к настоящему постановлению.
1.3. Изложить пункты 27, 106, 107, 108 Схемы размещения НТО в следующей редакции:
	№
п/п

	Место размещения нестационарного
торгового
объекта
(далее - НТО)
(адресные
ориентиры)

	Вид
НТО

	Периоды размещения
НТО(для
сезонного (временного) размещения

	Специализация
НТО

	Пло-щадь
НТО
(кв.м)

	Пло-щадь земель-ного участка для размещения
НТО
(кв.м)
	Информа-ция о свободных
 и занятых местах размеще- ния НТО
(в при-мечании)
	Сведения о хозяйствующих субъектах: наименование юридического лица и ИНН;
Ф.И.О. инд.
предпринима-теля

	Координаты характерных точек границ земельного участка, занятого НТО
в местной системе координат
МСК-25

	27
	исключен

	106
	исключен

	107
	исключен

	108
	исключен

1.4. Исключить в пункте 50 в графе 9 «Сведения о хозяйствующих субъектах: наименование юридического лица и ИНН; ФИО индивидуального предпринимателя» слова «АО «Арсеньевский хлебокомбинат», ИНН 2501006381».
1.5. Исключить в пункте 58 в графе 9 «Сведения о хозяйствующих субъектах: наименование юридического лица и ИНН; ФИО индивидуального предпринимателя» слова «АО «Арсеньевский хлебокомбинат», ИНН 2501006381».
1.6. Заменить в пункте 50 в графе 8 «Информация о свободных и занятых местах размещения НТО» слово «занято» словом «свободно».
1.7. Заменить в пункте 58 в графе 8 «Информация о свободных и занятых местах размещения НТО» слово «занято» словом «свободно».
     2. Управлению экономики и инвестиций администрации городского округа в пятидневный срок со дня принятия настоящего постановления   направить его в Министерство промышленности и торговли Приморского края для размещения на официальном сайте Правительства Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень

	              Приложение № 1
                               к постановлению администрации Арсеньевского городского округа
от 30 июня 2023 года № 381-па
                                                                         Приложение № 125
                     к Схеме размещения нестационарных объектов торговли на территории
       Арсеньевского  городского округа

	[image: ]

	Условные обозначения

	местоположение земельного участка: ул. Станционная, район жилого № 52

	границы земельного участка, занятого нестационарным торговым объектом

Координаты точек в местной системе координат МСК-25

	X
	Y

	477222,62
	2263959,45

	границы земельного участка для размещения нестационарного торгового объекта

	примечание: свободно

	              Приложение № 2
                   к постановлению администрации Арсеньевского городского округа
от 30 июня 2023 года № 381-па
                                                                 Приложение № 126
               к Схеме размещения нестационарных объектов торговли на территории
                                                     Арсеньевского  городского округа

	[image: ]1126
2

	Условные обозначения

	местоположение земельного участка: ул. Суличевского, район жилого дома № 34/2

	границы земельного участка, занятого нестационарным торговым объектом

Координаты точек в местной системе координат МСК-25

	X
	Y

	477339,58
	2265549,10

	границы земельного участка для размещения нестационарного торгового объекта

	примечание: свободно

	     Приложение № 3
              к постановлению администрации Арсеньевского городского округа
от 30 июня 2023 года № 381-па
                                                        Приложение № 127
[bookmark: _GoBack]             к Схеме размещения нестационарных объектов торговли на территории
                                      Арсеньевского   городского округа

	[image: ]12

	Условные обозначения

	местоположение земельного участка: ул. Речная, район жилого дома № 35/1

	границы земельного участка, занятого нестационарным торговым объектом

Координаты точек в местной системе координат МСК-25

	X
	Y

	472979,11
	2266515,94

	границы земельного участка для размещения нестационарного торгового объекта

	примечание: свободно

image4.png
Nrargops

¢« ® & @ egm3sorg

[ Tenegonneii cnp:  [@ Mailru: noura, o @ Cucrema vcnonwe [ Maatexu wossie W OTUCTN & 1CMpeanpuatie @ fias-lknalog.ruy/ ¥ Maatgopmarocys @ COTO & NySnuumas kagac @ (2) Whatshpp ) «Hosoe Paguo» ¢ @ Mowroseie wipex: [EPeecrprocynap % » Apyroe v

MyBAnuHas KaaacTposas kapTa - Poccua 2023 roaa G =N & w L

AN - VARV, NL- - YR
25:26:010105:204

31

+ Q Haiitn @Kapra Snnexc

Morasars ragacrposse
parn yuacrios
(0 Tewammecras kapra

JeTTLC CeHK

HacrpouTe KapTy.

8
He Hawn yuacTok/aom Ha kapte? 167 ineKc
S

A¥ AN oo Leaflet | © NyBnvuwan xdaacrpoean ¥apra;
T - o |

image1.png

image2.png
Nrargopu

o £ e

CDTO & MySauunas kagac @ (2) WhatsApp ) «Hogoe Pagvo= ¢ @ Mourossie ukpex: [ Peecrp rocyaap % » Apyroe v
=

¢« ® & @ egm3sorg My6anuas kagacTposas kapta - Poccus 2023 roaa 1]

[ Tenegomsuii cnp: (@ Mailru: noura, no. - @ Cucrema ucnonwe: [ Mnatex vossie @ OTAC TN 8 1C:Mpeanpuatve @ fias-lknalogru/ %% Maatpopma rocyz
— L 1 \ .
25:26:010105:204

@Kapra Hgerc

OpenstreetMap
CryTHUK SHaeKC
OCnyTHitk Google
CryTHUK Bing

Morasars ragacrposse
parn yuacrios
(0 Tewammecras kapra

HacrpouTe KapTy.

2

2%

Slnnexc

Leafiet | & s easacipossataa ®

1522
H R Monck P opeamn N

| He sawnu yuacrox/aom va kapre? |

image3.png
¢« ® & @ egm3sorg My6anuas kagacTposas kapta - Poccus 2023 roaa 1] a n ]
[ Tenegomsuii cnp: (@ Mailru: noura, no. - @ Cucrema ucnonwe: [ Mnatex vossie @ OTAC TN 8 1C:Mpeanpuatve @ fias-lknalogru/ %% Maatpopma rocyz CDTO & MySauunas kagac @ (2) WhatsApp ) «Hogoe Pagvo= ¢ @ Mourossie ukpex:  [& Peecrp rocyaap % » Apyroe v
' ~ N\ = o © P
2 B

@Kapra Hgerc

+ || 25:26:010105:204

OpenstreetMap
CryTHUK SHaeKC
CryTHUK Google
CryTHUK Bing

(=)

Morasars ragacrposse
parn yuacrios
(0 Tewammecras kapra

HacrpouTe KapTy.

| He Hauwni yuactor/aom va kapre?

- X Leanel) & Ajeriissssscipobiataa
Ty
P MNonck PYC 10062023